


Miasto posiada 5 szkół podstawowych oraz 
szkołę podstawową specjalną. Trzy szkoły 
mieszczą się w budynkach nowo wybudowa-
nych. Zachodzi konieczność budowy pomiesz-
czeń dla jednej szkoły, która korzysta obecnie 
ze starego, prowizorycznego baraku. Do szkół 
podstawowych uczęszcza ogółem 3500 dzieci. 

Mława ma następujące szkoły średnie: Li-
ceum Ogólnokształcące, Technikum Budowlane 
i Zasadniczą Szkołę Budowlaną, Technikum 
Gospodarcze i Zasadniczą Szkołę Gospodarczą, 
Technikum Ekonomiczne i Zasadniczą Szkołę 
Ekonomiczną oraz Liceum Pedagogiczne. 
W 1967 r. przystąpiono do budowy nowego gma-
chu dla Technikum Ekonomicznego, a w roku 
bieżącym rozpocznie się budowa Technikum 
Gospodarczego wraz z internatem i warsztata-

mi. W szkołach średnich pobiera naukę 4000 
młodzieży. 

Poważne trudności lokalowe mamy w 4 przed-
szkolach. Szczupłość ich pomieszczeń nie poz-
wala na przyjęcie wszystkich dzieci matek pra-
cujących. Podobne trudności występują w Żłob-
ku Miejskim. 

Lecznictwo na terenie miasta ma dobre wa-
runki. Nowy szpital zaspokaja potrzeby lecznic-
twa zamkniętego. Prawidłowo również funkcjo-
nujące lecznictwo otwarte. Nastąpiła duża po-
prawa w zatrudnieniu lekarzy specjalistów. 

Przedstawiony tu niewątpl iwy postęp w ak-
tywizacji gospodarczej, społecznej i kul tura lnej 
miasta zawdzięczać należy dobrej pracy komisji 
MRN, poszczególnych radnych, komitetów blo-
kowych oraz aktywności naszego spłeczeństwa. 

HENRYK SITEK 

EFEKTY DZIAŁALNOŚCI WŁADZ MIEJSKICH W NASIELSKU 

Na osiągnięcia w roku 1967, tak jak w każ-
dym innym mieście, składają się wyniki pracy 
Miejskiej Rady oraz wszystkich miejscowych 
jednostek gospodarczych, państwowych i spół-
dzielczych. Do najważniejszych osiągnięć zali-
czyć należy: budowę szkoły zawodowej i pod-
stawowej, dalszą modernizację ulic, rozbudowę 
linii wodociągowej o prawie 500 mb oraz wy-
konanie remontów kapitalnych budynków 
mieszkalnych w ponad 100 proc. 

Część wymienionych prac została wykonana 
w czynach społecznych, których wartość w ro-
ku ub. wynosiła 1.145 tys. zł, w tym wartość 
prac w dziedzinie gospodarki komunalnej 194 
tys. zł. Przy pomocy środków społecznych uło-
żono trasę wodociągową długości 470 m.b. na 
ulicach: Kościelnej, Św. Wojciecha i Broniew-
skiego. Wartość tych prac wynosi 150 tys. zł. 
Ponadto przy udziale czynów społecznych zo-
stała rozpoczęta budowa Szkoły Zawodowej oraz 
wykonano kilka innych drobniejszych prac 
o charakterze porządkowym. 

Widoczne efekty osiągnęła Miejska Rada 
w zakresie porządkowania, budowy i moderniza-
cji ulic. Za kwotę 1.503 tys. zł wykonano: na-
wierzchnię asfaltową o pow. 2.490 m. kw. na 
ulicy Polnej i Szkolnej, utwardzenie cementem 
gruntu o pow. 4.000 tys. m. kw. na ulicy Krup-
ka, ułożenie chodników na ulicy Kościuszki na 
pow. 1.100 m. kw., drobne remonty ulicy: War-
szawskiej, Zjednoczenia i Rynku. Jednocześnie 
prowadzono produkcję płyt chodników i kra-
wężników do prac bieżących i na rok następny. 

Ulice nasze są modernizowane zgodnie z pla-
nem perspektywicznym miasta i 5-letnim pla-
nem porządkowania. Część prac przy budowie 
ulic prowadzimy przy pomocy własnej grupy 
remontowej. 

Zadowalająco zostały wykonane w roku ubie-
głym remonty kapi ta lne budynków mieszkal-
nych, chociaż nie było to łatwe, gdyż Nasielsk 
nie posiada budynku rotacyjnego. Występowa-

ły również trudności w zaopatrzeniu mater ia-
łowym i kadrze fachowej. Mimo to wyremon-
towano 8 budynków prywatnych i 9 państwo-
wych, czyli 1 budynek ponad plan. 

Wielu inwestycji dokonują miejscowe zakłady 
pracy, nowo budujące się, powstałe w ramach 
deglomeracji, jak Zjednoczone Zakłady Elek-
trycznej Apara tury Pomiarowej „Elpo" 
i Przedsiębiorstwo Budowy Urządzeń Wentyla-
cyjnych , ,Klimat" oraz stare, które działają na 
terenie miasta nawet od kilkudziesięciu lat. 

Z rozbudową i rozwojem deglomerowanych 
zakładów miasto wiąże duże nadzieje. Poza 
wprowadzeniem przemysłu na nasz teren i za-
trudnieniem dodatkowo kilkuset mieszkańców 
dają one bowiem takie korzyści, jak partycypo-
wanie we wspólnych inwestycjach komunal-
nych i oświatowych, rozwój nowego budownic-
twa mieszkaniowego itp. 

Z zakładów istniejących w mieście na pierw-
szym miejscu wymienić należy Gminną Spół-
dzielnię „Samopomoc Chłopska", która rozpo-
częła w roku ubiegłym budowę restauracji , 
rozbudowała mieszalnię pasz, obecnie ulepsza 
swoje zakłady produkcyjne, a jednocześnie bu-
duje przy nich nowe drogi. Wartość produkcji 
przemysłowej tej jednostki wyniosła w ciągu 
całego roku 87 min zł, a czysty zysk prawie 
8 min zł. 

Spółdzielnia Inwalidów z kolei prowadzi sze-
roką działalność handlową i usługową, kładąc 
nacisk na zatrudnienie jak największej ilości in-
walidów. Spółdzielnia ta w roku ub. osiągnęła 
czysty zysk w kwocie 3 min zł, przy ogólnej 
wartości produkcji przemysłowej 6,5 min zł. 

Następny zakład, to Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska. W ubiegłym roku pobudowała ona 
kilka zlewni, polepszając tym samym warunki 
skupu surowca, obecnie p lanuje modernizację 
zakładu produkcyjnego. Wartość produkcji 
spółdzielni wyniosła 41 min zł, a zysk — 
400 tys. zł. 
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Spółdzielnia Ogrodnicza istnieje w naszym 
mieście jako filia, niemniej jednak działa do-
syć prężnie. Rozbudowała halę produkcyjną 
oraz rozpoczęła budowę budynku adminis t racyj-
nego. 

Miejski Handel Detaliczny posiada w Nasiel-
sku 3 sklepy, których obroty wyniosły 5,5 min 
zł. W roku 1968 MHD (z siedzibą w Pułtusku) 
p lanuje rozpocząć budowę następnych 2 skle-
pów w mieście. 

Wartość produkcji wszystkich zakładów dzia-
łających w Nasielsku przekroczyła 150 min zł, 
wartość obrotów w handlu — ponad 100 min zł. 
a wartość świadczonych usług ponad 7 min zł. 
Są to sumy poważne, o dużym znaczeniu dla na-
szego miasta. 

Znaczną uwagę przywiązujemy do rozwoju 
usług i handlu w naszym mieście. W ubiegłym 
roku powstała ważna placówka usługowa dla 
ludności wiejskiej — Państwowy Ośrodek Ma-
szynowy. Mieszkańcy miasta otrzymali 2 punk-
ty usługowe: fryzjerski i krawiecki. W zakresie 
rozwoju handlu można odnotować powstanie 
nowego sklepu pasmantery jnego oraz moderni-
zację kilku sklepów spożywczych i jeden che-
miczny. 

Plany na rok 1968 są szerokie i ambitne. 
Obejmują dalszy rozwój inwestycji, prowadze-

nie remontów kapitalnych i prac porządkowych. 
Planujemy zakończenie budowy szkoły zawodo-
wej i podstawowej, rozpoczęcie budowy przed-
szkola, łaźni, stadionu sportowego, rozpoczęcie 
budowy osiedla mieszkaniowego, zakończenie 
budowy restauracj i GS, dalsze ulepszanie na-
wierzchni ulic i rozbudowę sieci wodociągowej. 
Budowa wodociągu musi być postawiona na 
czołowym miejscu, gdyż pomyślne załatwienie 
tej sprawy w a r u n k u j e rozwój zakładów produk-
cyjnych, a więc decyduje o aktywizacji gospo-
darczej naszego miasta. 

W roku 1968 Prezydium Miejskiej Rady po-
łoży ponadto bardzo duży nacisk na sprawy po-
rządkowe. Będzie to powiązane z faktem przy-
stąpienia Nasielska do konkursu „Mistrz Gospo-
darności" na rok 1968, ogłoszonego przez tygod-
nik „Rada Narodowa". Przystępując do tego 
konkursu Prezydium nasze wierzyło i wierzy, 
że przy właściwej współpracy władz miasta 
z kierownictwem poszczególnych zakładów, ko-
mitetami blokowymi, młodzieżą i różnymi or-
ganizacjami społecznym i można będzie osiągnąć 
dobre wyniki i podnieść wygląd estetyczny mia-
sta. Postawione plany uwzględniają również 
postulaty ludności. Ich realizowanie wymagać 
będzie dużych wysiłków, ale są one realne. 
Będziemy więc robić wszystko, ażeby je wy-
konać zgodnie z zamierzeniami. 

MIRON OWSIEWSKI 

REALIZACJA PROGRAMU PRZYGOTOWAŃ 
DO JUBILEUSZOWYCH OBCHODÓW X WIEKÓW PUŁTUSKA 

Miasto Puł tusk obe jmuje swoim zasięgiem 
adminis t racyjnym obszar o pow. 2.323 ha, z cze-
go około 500 ha stanowi zabudowa miejska, uli-
ce i place. Mieszkańców jest 12.000. 

Położenie miasta jest bardzo ciekawe, jego 
część średniowieczna leży na kilku wyspach, 
które tworzą odnogi rzeki Narwi. W części mia-
sta, leżącej na wyspie, znajdują się obiekty za-
bytkowe: baszty obronne — pozostałość daw-
nych murów miejskich, domy mieszkalne, ogro-
dzenie, budynki użyteczności publicznej, obiek-
ty sakralne. Na terenie całej wyspy, a zwłasz-
ca w rynku , odkryto w czasie wstępnych badań 
archeologicznych i wierceń geologicznych, pro-
wadzonych w 1957 r. wars twę kul turową, z 
okresu średniowiecza, o grubości od 2.5 d i 3,5 
m. Znaleziono odłamki ceramiki z XIV i XV 
wieku. 

W Puł tusku działają trzy przedsiębiorstwa 
podległe PMRN i powiązane z budżetem mia-
sta: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-B i-
dowlane, które rozpoczęło swój start przed 3 
laty od 7 min zł. Plan produkcyjny na rok 1967 
wyniósł 9 min zł. a wykonanie 9.425 tys. zł. t j . 
103,8 proc. Przedsiębiorstwo prowadzi wszyst-

kie remonty budynków mieszkalnych oraz 
mniejsze inwestycje. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej ma w swej gestii 6 zakładów: zakład 
zieleni, zakład pogrzebowy, ZOM, zakład wodn 
kan., zakład hal i targowisk, zakład gazow-
nictwa bezprzewodowego. Plan na 1967 r. 
przedsiębiorstwo wykonało w 126 proc. 

Miejski Handel Detaliczny, plan sprzedaży 
wykonał w 96,2 proc., z tego w artykułach 
przemysłowych w 90 proc., a w spożywczych 
102,2 proc. Opracowany plan rozwoju MHD 
do roku 1975 jest już realizowany. 

W związku z aktywizacją gospodarczą miasta 
zorganizowano w 1967 r. naradę wszystkich 
kierowników jednostek oraz opracowano plan 
działania do roku 1970. Plan ten zaczęło reali-
zować już szereg jednostek. Pułtuskie Zakła-
dy Przemysłu Terenowego „Peł ta" rozbudu-
ją do końca 1968 r . swoje zakłady, zwalniając 
zajmowane dotychczas w Ratuszu 3 lckale. 
Powszechna Spółdzielnia Spożywców pobudo-
wała w roku 1967 dwa pawilony handlowe 
oraz rozpoczęła budowę baru na 50 miejsc z ter-
minem otwarcia w I półroczu 1968 r. Spółdziel-
nia Inwalidów „Mazowsze" rozpoczęła prace 
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